
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 17 de Diciembre 2014 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N°52      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
1510/2014………………..………………………………………………………………………..……………………………………………………..Págs.  1/2 

DECRETOS SINTETIZADOS 
1503/2014 - 1504/2014 - 1505/2014 - 1506/2014 - 1507/2014 - 1508/2014 - 1514/2014 - 1516/2014 - 1517/2014 
1518/2014 - 1519/2014 - 1520/2014 - 1521/2014 - 1522/2014 - 1542/2014……………………………………………..Págs.  2/4 
 
                

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 1510/14 
Caleta Olivia, 13 de Diciembre  2014 

VISTO y CONSIDERANDO: 

 QUE, nuestra ciudad se 
identifica a lo largo y ancho de 
nuestro país por la existencia del 
Monumento al Obrero Petrolero “El 
Gorosito”, símbolo del tesón, la 
laboriosidad y el sacrificio de 
nuestro Pueblo, que desde lejanas 
latitudes encontró, en esta bendita 
tierra, el cobijo de sus sueños y 
esperanzas;  

 QUE, luego de cuarenta y 
cinco años de su inauguración, el 
Gorosito, representa el sentir del 
pueblo caletense, que con sus 
alegrías  y tristezas, encuentra el 
lugar para expresar sus 
sentimientos, sus emociones, sus 
necesidades, 
 QUE, esta iniciativa tiene 
por fin rendir un merecido homenaje 
a Don José María Cifuentes, ideólogo 
y responsable técnico de la obra 
Monumento al Obrero Petrolero “El 
Gorosito”, quien falleció el día 7 de 
Noviembre de 2014; 

 QUE, la figura de Don José 
María Cifuentes, transciende las 
fronteras de la ciudad, por sus 
realizaciones a la comunidad todas, 
sus expresiones artísticas, su 
laboriosidad y su participación en 
diferentes ámbitos de la vida social y 
comunitaria no solo de Caleta Olivia, 
sino también de la región y la 
provincia; 
 QUE, se busca con la 
presente iniciativa preservar la 
memoria colectiva y la identidad 
artística y cultural de nuestra ciudad, 
y por sobre todo reconocer el 
mérito, el esfuerzo y el compromiso 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 17 de Diciembre 2014    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 52 
 

de Don José María Cifuentes hacia la 
comunidad de Caleta Olivia; 
 QUE, se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia; 
POR ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR, con el 
nombre de “JOSÉ MARÍA 
CIFUENTES”, al Boulevard y Plazoleta 
donde se encuentra emplazado el 
Monumento al Obrero Petrolero “EL 
GOROSITO”; 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo M. CABRERA.- 

 
ARTÍCULO 3°: REGÍSTRESE, tomen 
conocimiento las áreas pertinentes, 
remítase copia al Boletín Oficial a sus 
efectos, dese publicidad y cumplido 
ARCHÍVESE. 

 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

DECRETO N° 1503/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-2678-1 

 
INCÓRPORASE, a partir del 01 de Enero 
del 2014, a la agente Lucía del Carmen 
CASTRO, DNI N° 14.719.117, LP N° 5633, 
a la Planta Permanente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Enero del 
2014, como Jefa A Cargo de la Dirección 
General de Radio Municipal, a la agente 
Lucía del Carmen CASTRO, DNI N° 
14.719.117, LP N° 5633, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1504/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-10737-1 

 
DISPÓNESE, a partir del 27 de 
Septiembre de 2014, el Cambio de 
Función, Sector y Secretaría de la agente 
Dolores Amalia Petrona ARENA DNI N° 
25.375.021- LP N° 4355, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 

Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones como Operaria de Seguridad y 
Vigilancia en División de Seguridad – 
Dirección de Seguridad y Vigilancia – 
Dirección General de Seguridad y 
Vigilancia, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo, continuara percibiendo con el 
Adicional por Riesgo y Tareas Peligrosas 
encuadrado en el Decreto Municipal N° 
1429/05 Decreto N° 1587/09- Ordenanza 
N° 5474/09 – Decreto Promulgatorio N° 
1672/09 – Decreto N° 1380/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1505/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente 2014-9891-1 

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de 
Septiembre del 2014, como Jefe A Cargo 
de la Dirección de Cultura, Dirección 
General de Cultura, a la agente Claudia 
Alejandra BAYLET, DNI N° 26.290.316, 
LP N° 3629 Personal Planta Permanente, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
hasta tanto se haga el llamado a 
concurso.- 
 
DETERMÍNASE,  a partir del 01 de 
Septiembre de 2014, la Subrogancia de 
Módulo “7” del Escalafón Municipal a la 
agente Claudia Alejandra BAYLET, DNI 
N° 26.290.316, LP N° 3629.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Septiembre 
del 2014, el Adicional por Función 
Jerarquizada 1575/94-Cap. IX - Art. 45°, 
Dto. N° 679/08, Dto. N° 1587/09, Ord. 
5474/09, Dto. Prom. N° 1672/09, Ord. N° 
5914/14, Dto. Prom. N° 1109/14 
(Directora).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1506/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente 2014-9890-1 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Octubre 
de 2014, al agente Daniel Alejandro 
CARRIZO, DNI N° 21.353.136, LP N° 
5969, como Jefe A Cargo del 
Departamento de Comunicaciones – 
Dirección de Cultura- Dirección General 
de Cultura, Personal Planta Permanente, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
hasta tanto se llame a concurso.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Octubre de 
2014, el Adicional por Función 
Jerarquizada, encuadrándose en la 
Ordenanza N° 1575/94 – Capítulo IX – 
Artículo 45°, Decreto N° 1587/09 – 

Ordenanza N° 5474/09 – Decreto 
Promulgatorio  N° 1672/09 – Ordenanza 
N° 5914/14 – Decreto Promulgatorio N° 
682/14 (Jefe de Departamento) – 
Decreto N° 1109/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1507/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
               El Expediente N° 2014-12826-1 
 
ABÓNESE, a la Sra. Paula Mariana 
Tamara SEGURA- DNI N° 27 931,294 - 
LP N° 6213, la Liquidación Final de 
Haberes que se detalla a continuación: 
Sueldo Anual Complementario 2014- 
Semestre 2° Proporcional a Tres (03) 
meses- Licencia Anual Ordinaria 2014- 
Proporcional a Nueve (09) Meses: 
Abonar Veintitrés (23) días.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 
CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO N° 1508/14 
Caleta Olivia, 11 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-8598-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 24 de 
Septiembre de 2014, el Cambio de 
Agrupamiento de la agente Silvina 
Vanesa FERNÁNDEZ - DNI N° 
30.325.012 - LP N° 4606 , Personal 
Planta Permanente con Módulo “3” del 
Escalafón Municipal, quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo”, de acuerdo a la 
Ordenanza N° 1575/94- Capítulo IV- 
Artículo 11° - Inciso “a”, cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en la Supervisión CIC Rotary XIII, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Función 
Administrativa encuadrado en el 
Decreto N° 1719/09 - Ordenanza N° 
5480/10 - Decreto Promulgatorio N° 
523/10- Decreto N° 1169/10 - 
Ordenanza N° 5914/14 - Decreto 
Promulgatorio N° 682/14, a partir 24 de 
Septiembre de 2014.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1514/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente 2011-17515-1 
 

RECTIFÍCASE, la fecha de Cambio de 
Sector, Pago Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas, la cual será bajo el 
siguiente encuadre legal: Ordenanza N° 
1048/92- Artículo 2°- Inciso “g”- 
Ordenanza N° 5474/94- Capitulo IX- 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 17 de Diciembre 2014    P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N° 52 
 

Artículo 57°- Decreto N° 1587/09- 
Ordenanza N° 5474/09- Dto. 
Promulgatorio N° 1672/09,y la baja del 
Adicional por Función Jerarquizada y el 
Adicional por Radioperador, la cual será 
a partir del 07 de Diciembre del 2011, 
dispuestos en el Decreto N° 
811/MCO/2014, siendo fecha real 04 de 
Agosto del 2014.- 
 
ABÓNESE, a partir del 07/12/2011 al 
Agente Sr. Rodolfo Omar IÑIGUEZ, el 
pago Adicional por Especialización de 
acuerdo al encuadre legal: Ordenanza 
1575/94- Capitulo IX – Artículo 50° - 
Decreto 410/95 – Anexo I – Punto “24” – 
Decreto 1587/09 – Ordenanza 
N°5474/09 - Dto. Promulgatorio N° 
1672/09.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1516/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-9906-1 
 

DESÍGNASE, a partir del 22 de Agosto de 
2014, en el cargo de Vicedirectora del 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, a la agente Stella Maris 
LIBERATORE, DNI N° 11.671.063, Legajo 
N° 1437, Personal Planta Docente con 
2900 puntos, Dirección del Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección General de Cultura, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo. 
Se deja constancia que continuara con la 
percepción del Adicional Especial 
Remunerativo: Decreto N° 2157/2011 
(Personal Docente).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO N° 1517/14 

Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2013-7733-1 
 

DISPÓNESE, el Alta en tres (03) horas 
cátedras suplente a partir del 
04/07/2013 al Sr. Eduardo Andrés 
ROMANO – DNI N° 24.829.493- LP N° 
6370, quien se desempeña como 
Profesor de Bellas Artes en 
Departamento Escuela Municipal de 
Bellas Artes – Dirección Ce.M.E.P.A –  
Dirección General de Cultura, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 

 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1518/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-9602-1 

 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Octubre 
de 2014, el Cambio de  Agrupamiento 
de la agente Ana del Carmen PÉREZ - 
DNI N° 16.860.628 - LP N° 4808, 
Personal Planta Permanente con 
Módulo “3” del Escalafón Municipal, 
quien pasa a integrar el “Agrupamiento 
Administrativo”, de acuerdo a la 
Ordenanza N° 1575/94- Capítulo IV- 
Artículo 11° - Inciso “a”, cumpliendo 
funciones como Operaría de Tareas 
Generales en el Departamento de 
Archivo Administrativo - Dirección de 
Archivo Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1519/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-7406-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 12 de Junio de 
2014 el Cambio de Sector y Secretaría 
de la agente Eusebia PUCA DNI N° 
26.807.902 - LP N° 6116, cumple 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en Dirección de Contaduría, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo, 
Personal Planta Permanente con 
Módulo "1” del Escalafón Municipal.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de 
Septiembre de 2014, el Adicional por 
Función Administrativa encuadrándose: 
Decreto Municipal 1719/2009 
Ordenanza Municipal 5480/10 - Decreto 
Promulgatorio 523/10 y Decreto N° 
1169-MCO-10 Ordenanza N° 5914/14 - 
Decreto Promulgatorio N° 682/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1520/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
              El Expediente N° 2014-10208-1 
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de 
Noviembre de 2014, el Cambio de 
Sector y Secretaría del agente Juan 
MANSILLA - DNI N° 18.594.957- LP N° 
945, Personal Planta Permanente con 
Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
quien cumplirá funciones como Chofer 
Flota Pesada - Dirección General de 
Protección Civil, dependiente de la 
Intendencia Municipal, continuará con 
el Adicional por Especialización 
encuadrado en la Ordenanza N° 
1575/94 - Capítulo IX - Artículo 50° - 
Decreto N° 410/95 - Anexo I - Punto 
“15” - Decreto N° 1587/09 - Ordenanza 
N° 5474/09 - Decreto Promulgatorio N° 

1672/09 - Ordenanza N° 5914- Decreto 
Promulgatorio N° 1109/14 – 682/14 
 
DÉSE DE BAJA, el Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas, a partir del 01/11/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1521/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
               El Expediente N° 2014-10675-1 
 
DETERMÍNASE, que el agente Miguel 
Antonio CAMPOS, DNI N° 24.978.655, 
Legajo Personal N° 3045, a partir del 
01 de Noviembre de 2014 Subrogará el 
Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
Personal Planta Permanente, quien 
revista como Jefe a cargo de la Dirección 
de Patrimonio dependiente de la 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo, Personal Planta 
Permanente. Se deja constancia 
continuará con la percepción del 
Adicional por Función Jerarquizada 
(Director).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 

DECRETO N° 1522/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-6750-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 19 de Agosto 
de 2014, el Cambio de Agrupamiento de 
la agente Cintia Rosana SORIA- DNI N° 
32.397.979- LP N° 5852, Personal 
Planta Permanente con Módulo "1” del 
Escalafón Municipal, quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo” en la Dirección de 
Administración de Recursos Humanos- 
Dirección General de Recursos 
Humanos, conforme lo establece a la 
Ordenanza N° 1575/94- Capítulo IV- 
Artículo 11o- Inciso “a” , cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativa, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 
ABÓNESE, a partir del 19 de Agosto de 
2014 a la Agente antes mencionada el 
Adicional por Función Administrativa 
bajo el encuadre legal: Decreto N° 
1719/09- Ordenanza Municipal 
5480/10- Decreto Promulgatorio 523/10 
y Decreto N° 1169/MCO/10- Decreto 
Municipal 1109/14, asimismo se deberá 
abonar el Adicional Especial 
Remunerativo encuadrándose en el 
Decreto Municipal N° 2157/MCO/2011- 
Decreto Modificatorio N° 053/MCO/12- 
Decreto Municipal 1 109/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 17 de Diciembre 2014    P á g i n a  | 4 

 

COPIA FIEL  B.O N° 52 
 

DECRETO N° 1542/14 
Caleta Olivia, 12 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-1616-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 23 de Enero de 
2014 el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría de la agente María Cristina 
DOMÍNGUEZ - DNI N° 22.323.516 LP 
N° 4411, cumple funciones de 
Maestranza en Departamento Licencia 
de Conducir Dirección de Tránsito - 
Dirección General de Tránsito - 
Supervisión de Tránsito y Transporte, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
Personal Planta Permanente con 
Módulo “5” del Escalafón Municipal.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
  


